
Id: AAB7E6A6-2C97-41C2-B163-E24DCEEB1F38. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXIV/570/25 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uchwały 

nr CXIX/3247/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej nabycia nieruchomości 

zajmowanych przez Rodzinne Ogrody Działkowe w Krakowie. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940).) w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji zgłoszonej przez (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 

ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Piotr Rogal Starszy Inspektor Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) i (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o 

ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Piotr Rogal Starszy Inspektor Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa), dotyczącej uchwały 

nr CXIX/3247/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 października 2023 r. w sprawie rozpatrzenia 

petycji dotyczącej nabycia nieruchomości zajmowanych przez Rodzinne Ogrody Działkowe 

w Krakowie, Rada Miasta Krakowa uznała petycję za zasługującą na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Iwona Chamielec 



Id: AAB7E6A6-2C97-41C2-B163-E24DCEEB1F38. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XXIV/570/25 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

W dniu 21 listopada 2024 r. do Rady Miasta Krakowa wpłynęła petycja (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Piotr Rogal Starszy Inspektor Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) i  (wyłączenie jawności  

w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Piotr Rogal Starszy Inspektor Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta 

Krakowa) dotycząca uchwały nr CXIX/3247/23 Rady Miasta Krakowa z  dnia 11 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej nabycia nieruchomości zajmowanych przez Rodzinne 

Ogrody Działkowe w Krakowie wnosząca o: 

1. Uchylenie ww. uchwały w części stwierdzającej, że Rada Miasta Krakowa uznaje petycję za 

zasadną w zakresie nabycia nieruchomości w drodze zasiedzenia przez Skarb Państwa 

2. Uznanie, że zgodnie z przepisami zawartymi w art. 2 ust. 3 powołanej wyżej ustawy o petycjach 

Rada Miasta Krakowa była i  jest niewłaściwa do rozpatrzenia petycji z  15 czerwca 2023 r. 

Rodzinnego Ogrodu Działkowego „PIAST” w Krakowie, jednostki organizacyjnej stowarzyszenia 

ogrodowego Polski Związek Działkowców z siedzibą w Warszawie, w zakresie dotyczącym nabycia 

nieruchomości w drodze zasiedzenia przez Skarb Państwa na wniosek Polskiego Związku 

Działkowców 

3. Uznanie, że Rada Miasta Krakowa, w świetle obowiązującego stanu prawnego, nie jest organem 

właściwym do rozstrzygania spraw związanych z nabyciem nieruchomości w drodze zasiedzenia 

przez Skarb Państwa oraz do rozpatrywania kierowanych do niej petycji dotyczących tych spraw, 

albowiem sprawy te nie mieszczą się w zakresie ustawowych zdań i kompetencji Rady Miasta 

Krakowa. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która zgodnie z przepisem § 57a ust. 4 pkt 2 Statutu Miasta 

Krakowa przygotowuje dla Rady Miasta propozycje rozstrzygnięć w sprawach wniosków i petycji 

składanych przez obywateli oraz przygotowuje projeky rozstrzygnięć w tych sprawach, po zapoznaniu 

się z całością materiałów, a w szczególności z petycją, wyjaśnieniami przekazanymi przez Prezydenta 

Miasta Krakowa, po wysłuchaniu wnoszącego petycję oraz po zapoznaniu się z wypracowanym ww. 

projektem chwały spełniającym oczekiwania wnoszącego petycję uznała przedmiotową petycję 

za zasługującą na uwzględnienie. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i  Petycji Rady Miasta Krakowa 

opowiedziała się za uwzględnieniem petycji. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa przygotowała projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę nr CXIX/3247/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej nabycia nieruchomości zajmowanych przez Rodzinne 

Ogrody Działkowe w Krakowie.  


